
LICEO STATALE “G.M. DETTORI” 
CON INDIRIZZI CLASSICO, LINGUISTICO, SCIENTIFICO, SCIENTIFICO SPORTIVO E SCIENZE UMANE 

 

07029 Tempio Pausania (OT) Via B. De Muro 1 - Tel. (079) 631783- Fax (079) 634793 - e-mail sspc04000t@istruzione.it   
P.Cert.: sspc04000t@pec.istruzione.it  – www.liceodettoritempio.edu.it  - Cod.Fisc. 91015330904 - Cod. Mecc. SSPC04000T 

 
 

   

 
Circ. n. 329 a.s.2021/22                            Tempio Pausania, 11 marzo 2022 

 
Al Personale Docente  
Agli studenti e alle studentesse 
della classe  
1^C Linguistico 
Ai genitori  
Al DSGA  
Atti 
Al sito 

 
Oggetto: NUOVE DISPOSIZIONI PER LO SVOLGIMENTO IN SICUREZZA DELLE ATTIVITA' 
SCOLASTICHE sulla base del D.L. n.5 del 04/02/2022 – Classi 1^C Linguistico 
 

A seguito dell’emanazione del decreto-legge 4 febbraio 2022, n. 5, con particolare riferimento all’art. 6, risulta aggiornata 

la disciplina per la gestione dei contatti di casi di infezione da SARS-CoV-2 in ambito scolastico.  

Il comma 6 dell’art. 6 del citato decreto evidenzia che “l'articolo 4 del decreto-legge 7 gennaio 2022, n. 1, e il comma 1 

dell'articolo 30 del decreto-legge 27 gennaio 2022, n. 4, sono abrogati a decorrere dalla data di entrata in vigore del 

presente decreto e le misure già disposte ai sensi del citato articolo 4 sono ridefinite in funzione di quanto disposto dal 

presente articolo”. 

A partire dal 5 febbraio 2022 entrano in vigore le disposizioni e le misure emanate dal Consiglio dei Ministri con 

Decreto-legge 4 febbraio 2022, n. 5, recante “Misure urgenti in materia di certificazioni verdi COVID-19 e per 

lo svolgimento in sicurezza delle attività nell'ambito del sistema educativo, scolastico e formativo”, pubblicato 

in GU n.29 del 4-2-2022.  

CONSIDERATA la segnalazione di numerosi casi di positività nella classe in oggetto pervenute a codesta 

istituzione; 

SENTITA  l’ATS di Tempio Pausania 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DISPONE 

 

 PER TUTTI GLI ALUNNI DELLA CLASSE 1^ C LINGUISTICO: 

 

- l’applicazione della DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA per la durata di CINQUE GIORNI 

(sino al 15 marzo 2022);  

 



LICEO STATALE “G.M. DETTORI” 
CON INDIRIZZI CLASSICO, LINGUISTICO, SCIENTIFICO, SCIENTIFICO SPORTIVO E SCIENZE UMANE 

 

07029 Tempio Pausania (OT) Via B. De Muro 1 - Tel. (079) 631783- Fax (079) 634793 - e-mail sspc04000t@istruzione.it   
P.Cert.: sspc04000t@pec.istruzione.it  – www.liceodettoritempio.edu.it  - Cod.Fisc. 91015330904 - Cod. Mecc. SSPC04000T 

 
 

- il regime sanitario della quarantena precauzionale della durata di cinque giorni, che termina all'esito 

negativo di un test antigenico per la rilevazione dell'antigene SARS-CoV-2.  

Si comunica che, considerata la situazione, mercoledì 16 marzo 2022, alle ore 11.00 presso la Palazzina 

Comando, l’ATS di Tempio Pausania sottoporrà a tampone per la rilevazione dell'antigene SARS-

CoV-2 tutti gli studenti e le studentesse della classe in oggetto. 

Si ricorda che senza esito negativo di un test antigenico rapido o molecolare per la rilevazione 

dell'antigene SARS-CoV-2 gli alunni non potranno fare rientro in classe. 

 
 

                                        
 

   Il Dirigente Scolastico 
                                                                    Dott.ssa  Maria Ivana Franca 

                                                                       firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e ss.mm. e ii 

 

 


